Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo 'iileves, 3224—abone / Eax (45) 332i-5151
Cascavel —PH CKP: 85806-470
Pregão Presencial Oi l /2020 - Processo n'00455/2020

ATA DE REGISTRO DE PREITOS N'48/2020
Maffinix Comercio de Materiais de Construcao Ltda —CNP J:12.972.077/0001-02

Pelo presente instrumento, a Universidade Estadual do Oeste do Paraná —UNIOESTE —HUOP, situada a
Avenida Tancredo Neves, 3224, na cidade de Cascavel, no estado do Paraná, representada pelo Diretor Geral
do HUOP Rafael Muniz de Oliveira, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão
Presencial n'11/2020, bem como a classificação das propostas e a respectiva homologação, RESOLVE
registrar os preços das empresas, nas quantidades estimadas anuais, de acordo com a classificação por elas
alcançada, atendendo as condições previstas no Edital de Licitação e seus Anexos, e em conformidade com
as disposições a seguir.

1 CONDI OES GERAIS

1.1 A presente ata tem por objeto o Pregão Presencial, do tipo Menor preço Por item, objetivando o
registro de preços de Painéis de vidro temperados instalados e janelas para consumo frequente no
Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP, conforme condições, especificações, valores e
estimativas de contingente constantes no Anexo I e nos termos deste edital e seus anexos, e para
fornecimento de acordo com as necessidades do Hospital Universitário do Oeste do Paraná —HUOP.
1.2 . Os itens, quantidades e valores registrados constam no Anexo I.
1.3 Aplica-se a Ata de Registro de Preços todas as cláusulas estabelecidas no E@tal do Pregão Presencial
n'11/2020 —HUOP, processo CR n'00455/2020, bem como na sua proposta independente de sua
transcriç ão.
F.'4'' A ata de Registro de preços terá prazo de vigência por 12 (doze) meses, a contar da data de
publicação da Ata de Registro de Preços no Diário Oficial do Estado.
<I

2 DA FISCALIZA AO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PRE OS

2.1 A fiscalização deste instrumento caberá a Eugênio Luiz Massalai, responsável pelo setor Manutenção
Eletromecânica do Hospital Universitário do Oeste do Paraná —HUOP, ou quem a vier a substituir.

3 REVISAO/ALTERA AO DOS PRE OS

3.1 Os preços registrados poderão ser revisados/alterados, em caso de oscilacão do custo de producão,
comprovadamente refletida no mercado, tanto para mais como para menos, reclassificando-se os preços
cotados, se for o caso, bem como nas demais hipóteses previstas na Lei Estadual 15.608/2007.
3.2 0 prazo para tramitação do processo de reequilibrio é de 30 (trinta) dias a contar da data do
protocolo. Neste período a empresa deverá continuar. atendendo as Ordens de Compra emitidas com os
valores inicialmente registrados na licitação.
I

trai e>.
~,I

Pi l i

Ata de Registro de Preço n.'48/2020 - Página i

Universidade Estadnal do Oeste do Paraná - Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo liIeves, 3224—Fone / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CEP :85806-470
Pregâo Presencial 011/2020 - Processo n'00455/2020

Assim, por estarem justas e contratadas, as partes assinam a presente Ata de Registro de preços, em uma via,
para que produza seus efeitos jurídicos e legais.

Cascavel, 19/06/2020.

Ra eliMuniz de Oliveira —Diretor
Geral

Universidade Estadual do Oeste do Paraná
—Contratante

Nome do representante lega da e resa —Função na
empresa'- Cari o

Empresa - Contratada

,;-, <assa»'
áanntençao

da(tt, t)P
C.

Z.O18.91'-'ugênio

Luiz Massalai
Fiscal da Ata de Registro de Preços

Ata de Registro de Preço n.'48/2020 - Página 2

Universidade Kstadual do Oeste do Paraná - Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Neves, 3224—Fone / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CKP :85806-470
Pregão Presencial 011/2020 - Processo n" 000455/2020

ANEXO —ITENS REGISTRADOS PELA EMPRESA
Maffinix Comercio de Materiais de Construcao Ltda —CNP J: 12.972.077/0001-02

Item Descrição Unid. Quantidade
4 72368 —JANELA DE CORRER 4 FOLHAS COM FIXOS LATERAIS FECHADURA un 2,00

E TRINCO ACIDATO 08MM TEMPERADO 5700X2100

VL Unit. Item
6.944,0000

VL Total Item
13 888 0000

Assinatura do repres ntante leg

Nome completo

CPF: / 7 c7 P >
Endereço: ~/

Cidade:

CEP:

a empresa

+12.o72.677/0601-0+2
MAFFWIX CGII8ERCIG IJE MATERIAIS

DE CGMSTRI,ICAG LTGA.
TPI.'d5' - -,".',3'", : /3226-0225
RIJS Ap;-': : :,2 : r~ - SBriíg CíUZ

Isssss--'~.-:-::";!si.-v

a,alt c leety)o

Ata de Registro de Preço n.'48/2020 - Página 3

l.:niversidade Estadnai do Oeste do Paraná —Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo ":seves, 3224 —Fone / Fas 145) 3321-515i
Cascavel —PR CKP :8580Á-470
Pregão Presencial 011/2020 - Processo n" 000455/2020

ATA DE RKGISTRO DE PREQOS N'49/2020
Vidracaria Sca Kireli —CNP J:31.797.544/0001-50

Pelo presente instrumento, a Universidade Estadual do Oeste do Paraná —UNIOESTE —HUOP, situada a
Avenida Tancredo Neves, 3224, na cidade de Cascavel, no estado do Paraná, representada pelo Diretor Geral
do HUOP Rafael Muniz de Oliveira, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão
Presencial n'11/2020, bem como a classificação das propostas e a respectiva homologação, RESOLVE
registrar os preços das empresas, nas quantidades estimadas anuais, de acordo com a classificação por elas
alcançada, atendendo as condições previstas no Edital de Licitação e seus Anexos, e em conformidade com
as disposições a seguir.

1 CONDI OES GERAIS

1.1 A presente ata tem por objeto o Pregão Presencial, do tipo Menor preço Por item, objetivando o
registro de preços de Painéis de vidro temperados instalados e janelas para consumo frequente no
Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP, conforme condições, especificações, valores e
estimativas de contingente constantes no Anexo I e nos termos deste edital e seus anexos, e para
fornecimento de acordo com as necessidades do Hospital Universitário do Oeste do Paraná —HUOP.
1.2 Os itens, quantidades e valores registrados constam no Anexo I.
1.3 Aplica-se a Ata de Registro de Preços todas as cláusulas estabelecidas no Edital do Pregão Presencial
n'11/2020 —HUOP, processo CR n'00455/2020, bem como na sua proposta independente de sua
transcrição.
1.4 A ata de Registro de preços terá prazo de vigência por 12 (doze) meses, a contar da data de
publicação da Ata de Registro de Preços no Diário Oficial do Estado.

2 DA FISCALIZA AO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PRE OS

2.1 A fiscalização deste instrumento caberá a Eugênio Luiz Massalai, responsável pelo setor Manutenção
Eletromecânica do Hospital Universitário do Oeste do Paraná —HUOP, ou quem a vier a substituir.

3 REVISAO/ALTERA AO DOS PRE OS

3.1 Os preços registrados poderão ser revisados/alterados, em caso de oscilação do custo de produção,
comprovadamente refletida no mercado, tanto para mais como para menos, reclassificando-se os preços
cotados, se for o caso, bem como nas demais hipóteses previstas na Lei Estadual 15.608/2007.
3.2 0 prazo para tramitação do processo de reequilíbrio é de 30 (trinta) dias a contar da data do
protocolo. Neste período a empresa deverá continuar atendendo as Ordens de Compra emitidas com os
valores inicialmente registrados na licitação.

Ata de Registro de Pre9o n.'49/2020 —Página 1

I 'niversidade Estaduai do Oeste do Paraná -Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Yevese 3224 —Pone / Paz (45) 332 I-5 I 5 I

Cascavel —PR CKP :85806-470
Pregão Presencial 0l l/2020 - Processo n" 000455/20Z0

Assim, por estarem justas e contratadas, as partes assinam a presente Ata de Registro de preços, em uma via,
para que produza seus efeitos jurídicos e legais.

~31.797.544/0001-5~0
Cascavel, 19/06/2020.

VIDRAQARIA SCA EIRELI
RUA CLÓVIS I3EVILACQUA, 169
sÁO cRIsTóvÁO - cEP 85816-230

CASCAVEL PARANÁ

Maaiz de Oliveira —Diretor
Geral

Universidade Estadual do Oeste do Paraná
—Contratante

C.A.P. +e
ome do representante legal da empr

empresa —Carimbo

Empresa - Contratada

<J
unção na

Eugênio Luiz Massalai
Fiscal da Ata de Registro de Preços

Ata de Registro de Preço n.'49/2020 —Página 2

Universidade Kstadual do Oeste do Paraná - Hospital Umversitãrio do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Weves, 3224 —abone / Pax (45) 332 i-5 i 5 l
Cascavci —PR CKP: 85806-470
Pregão Presenrial 0!I/2020 - Processo a" 000455/2020

ANEXO - ITENS REGISTRADOS PELA EMPRESA
Vidracaria Sca Eireli —CNP J:31.797.544/0001-50

Item Descrição Unid.
1 72366 - PAINEL FIXO DE VIDRO INCOLOR 08MM TEMPERADO COR DO PERFIL un

BRANCO 2400X600 / unidade
2 72363 - PAINEL DE VIDRO ACIDATO 08MM TEMPERADO -COR DO PERFIL: un

BRANCO 2400cmX'I 500cm
3 72367 - TUBOS 1MX1M GORDO PERFIL BRANCO - Unidade un

Quantidade
25,00

Vl. Uuit. Item
315,0000

Vl. Total Item
7.875,0000

25,00 800,0000
Total (3)

20.000,0000
56.875,0000

25,00 1.160,0000 29.000,0000

Assinatura do representante legal da empr a

Nome completo:

CPF:
Endereço:

Cidade:

CEP:

Ata de Registro de Preço n." 149/2020 —Página 3